
 

 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 12 de marzo de 2025 

  

VISTO La Ley 24.521; el Estatuto de la UNA; la Resolución de CS N° 0089/2023; la 

Ordenanza UNA N°0028/21 y,  

 

CONSIDERANDO 

Que por medio de la Resolución de CS N° 0089/2023 se creó la carrera de 

Especialización en pedagogías artísticas contemporáneas del Área Transdepartamental de 

Formación Docente de la UNA. 

Que el Reglamento de la carrera establece, en su artículo 29°, que se debe aprobar 

anualmente el Calendario Académico con la planificación general de las actividades 

académicas y administrativas para el ciclo lectivo 2025. 

Que en función del Calendario Académico de la Especialización la Dirección de la 

carrera acuerda con los/sa/es Docentes Responsables el cronograma específico de dictado 

de los distintos seminarios. 

Que la propuesta fue elevada al Consejo de Carrera del Área Transdepartamental de 

Formación Docente para su tratamiento. 

Por ello, 

EL CONSEJO DE CARRERA  
DEL ÁREA TRANSDEPARTAMENTAL DE FORMACIÓN DOCENTE 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Aprobar el Calendario Académico para el ciclo lectivo 2025 de la 

Especialización en Pedagogías artísticas contemporáneas que forma parte del de la 

presente Resolución como Anexo I.  

ARTICULO 2°: Regístrese. Comuníquese a todas las Secretarías del Área 

Transdepartamental de Formación Docente. Dese amplia difusión. Cumplido, Archívese.  

RESOLUCIÓN CC ATFD N°13-2025  
 
 
 
 

FORMACIÓN DOCENTE 
NOMBRE SECRETARÍA (borrar si no es necesario) 
Agregar correo electrónico 
Bolívar 1674 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina  
(+54.11) 4362.1699 / 4361.7692 
formaciondocente.una.edu.ar  



 

ANEXO I 
 

ESPECIALIZACIÓN en PEDAGOGÍAS ARTÍSTICAS CONTEMPORÁNEAS 
 

Calendario Académico 2025 
 

Primera Cohorte 
 

(Sujeto a modificaciones) 
 

  
AÑO 2025  

Hasta el 7 de abril Período de inscripciones 

14 de abril  Confirmación de admisiones a la carrera 

6 de mayo al 10 de julio Seminarios 1 y 2  

21 de julio al 3 de agosto Receso de invierno 

5 de agosto al 11 de 
diciembre 

Seminarios 3, 4 y 5 

12 de diciembre Finalización del primer año de la carrera 

 
 

 

FORMACIÓN DOCENTE 
NOMBRE SECRETARÍA (borrar si no es necesario) 
Agregar correo electrónico 
Bolívar 1674 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina  
(+54.11) 4362.1699 / 4361.7692 
formaciondocente.una.edu.ar  


